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Gdańsk, dnia 30.01.2023 r.
Dotyczy: postępowania w trybie podstawowym bez negocjacji – 26/2023/TP
Zamawiający informuje, że od Wykonawców wpłynęły pytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia i udziela odpowiedzi na podstawie art. 284 ust 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2019.2020).
Dot. SWZ i wzoru umowy:

Pytanie 1
Czy w przypadku poduszek i materacy  Zamawiający dopuści możliwość wykonania dezynfekcji w przelotowych pralnico-wirówkach przeznaczonych do prania i dezynfekcji zamiast w komorze dezynfekcyjnej i jednocześnie odstąpi od wymogu dołączenia do oferty aktualnej pozytywnej opinii sanitarnej wydanej przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarno-Epidemiologiczny potwierdzającej, że pralnia w której będzie wykonywana usługa posiada komorę do dezynfekcji materacy i poduszek?

Skuteczne wykonanie dezynfekcji nie ogranicza się bowiem do użycia komory dezynfekcyjnej. Technologia dezynfekcji w komorach dezynfekcyjnych jest technologią, która obecnie może być zastąpiona technologią stosowaną w pralnico-wirówkach, w których dokonywany jest zarówno proces prania jak i dezynfekcji, przy zachowaniu odpowiednio dobranej technologii środków piorąco-dezynfekujących. Dezynfekcja w pralnico-wirówce zapewnia nie gorszą skuteczność od dezynfekcji w komorze dezynfekcyjnej. Skuteczność dezynfekcji w pralnico – wirówce jest nawet lepsza, dzięki wykonywaniu dezynfekcji na czystym, wypranym asortymencie (wg powszechnej wiedzy epidemiologicznej np. zapocony materac, który jest teoretycznie nie zabrudzony wydzielinami i wydalinami, a jednak zanieczyszczony).
Odpowiedź na pytanie 1: Zamawiający informuje, iż dopuszcza. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 2 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przekazanie w bezpłatne użyczenie 500 kompletów pościeli płaskiej (poszwy, poszewki, prześcieradeł) oznakowanych w systemie UHF? System znakowania UHF jest najnowocześniejszą metodą znakowania bielizny, dodatkowo ma najwyższy wskaźnik wiarygodności oraz nie ma możliwości uszkodzenia lub wyprucia tagu jak ma to miejsce w przypadku znakowania w systemie HF? (dot. §2 ust. 2 pkt d wzoru umowy)

Odpowiedź na pytanie 2: Zamawiający informuje, iż dopuszcza. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 3

Czy asortyment Zamawiającego dostosowany jest prania w pralni przemysłowej, w tym do technologii prania skażonego? (dot. §3 ust. 8 wzoru umowy)
Odpowiedź na pytanie 3: Zamawiający informuje, iż asortyment Zamawiającego dostosowany jest do prania w pralni przemysłowej.
Pytanie 4
Czy w ramach ochrony środowiska Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie  elektronicznego systemu obiegu dokumentacji zdawczo - odbiorczej w celu usprawnienia obiegu bielizny oraz zapewnienia pełnej kontroli nad obrotem bielizny? Wykonawca bezpłatnie wgra odpowiednie oprogramowanie oraz przeszkoli wyznaczony przez Zamawiającego personel. (dot. §3 ust. 14 wzoru umowy)

Odpowiedź na pytanie 4: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 5
Czy Zamawiający dopuści rozwiązanie polegające na posiadaniu pełnej bariery higienicznej, uniemożliwiającej stykanie się bielizny czystej z brudną, jak i przemieszczanie się pracowników pomiędzy strefami, a nie posiadanie trójstopniowej śluzy (dot. § 8 ust.  4 pkt a)  umowy)? Rozwiązanie zastosowane w pralni wykonawcy wyklucza potrzebę posiadania takiej śluzy, ponieważ każda ze stref wyposażona jest w sanitariaty oraz pomieszczenia socjalne, co całkowicie likwiduje potrzebę przechodzenia z jednej strefy do drugiej. Dodatkowym atutem takiego rozwiązania jest fakt, że ryzyko przechodzenia pracowników między strefami z pominięciem procedur higieniczno-sanitarnych jest zlikwidowane. Potwierdzeniem tego jest pozytywna opinia wydana przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny.

Odpowiedź na pytanie 5: Zamawiający informuje, iż dopuszcza po okazaniu opinii wydanej przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny.
Pytanie 6
Czy Zamawiający dopuści transport bielizny czystej i brudnej jednym samochodem jeśli najpierw Wykonawca dostarczy bieliznę czystą i potem odbierze bieliznę brudną tak aby czysta nie stykała się z bielizną brudną? (dot. §8 ust. 5 wzoru umowy)

Odpowiedź na pytanie 6: Zamawiający informuje, iż dopuszcza. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.
Pytanie 7
Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał wdrożony i utrzymany system jakości ISO 9001:2015 w zakresie usługi dezynfekcji, ozonowania, prania, suszenia, maglowania, prasowania, kompletowania, renowacji i wynajmu odzieży oraz bielizny dla jednostek służby zdrowia , branży medycznej, hotelowej, gastronomicznej oraz innych branż przemysłu i usług, z zachowaniem bariery higienicznej wraz z transportem i monitorowaniem w systemie RFID. Walidacja procesu prania, potwierdzony certyfikatem wydanym przez akredytowaną jednostkę certyfikującą poświadczającą zgodność z normą? 

Odpowiedź na pytanie 7: Zamawiający informuje, iż wymaga aby Wykonawca posiadał wdrożony i utrzymany system jakości ISO 9001:2015.
Pytanie 8
Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał wdrożony i utrzymany system jakości ISO 14001:2015 w zakresie usługi dezynfekcji, ozonowania, prania, suszenia, maglowania, prasowania, kompletowania, renowacji i wynajmu odzieży oraz bielizny dla jednostek służby zdrowia , branży medycznej, hotelowej, gastronomicznej oraz innych branż przemysłu i usług wraz z transportem i monitorowaniem w systemie RFID potwierdzony certyfikatem wydanym przez akredytowaną jednostkę certyfikującą poświadczającą zgodność z normą? 

Odpowiedź na pytanie 8: Zamawiający informuje, iż wymaga aby Wykonawca posiadał wdrożony i utrzymany system jakości ISO 14001:2015.
Pytanie 9
Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał wdrożony i utrzymany system jakości ISO 13485:2016 w zakresie usługi dezynfekcji, ozonowania prania, suszenia, maglowania, prasowania, kompletowania, renowacji i wynajmu odzieży oraz bielizny dla jednostek służby zdrowia , branży medycznej, hotelowej, gastronomicznej oraz innych branż przemysłu i usług wraz z transportem i monitorowaniem w systemie RFID. Walidacja procesu prania, potwierdzony certyfikatem wydanym przez akredytowaną jednostkę certyfikującą poświadczającą zgodność z normą? 

Odpowiedź na pytanie 9: Zamawiający informuje, iż nie wymaga aby Wykonawca posiadał wdrożony i utrzymany system jakości ISO 13485:2016.
Pytanie 10
Czy Zamawiający wymaga aby Wykonawca posiadał wdrożony i utrzymany system jakości ISO 14065:2016 w zakresie usługi prania z dezynfekcją, ozonowania, kompletowania oraz renowacji odzieży, bielizny własnej i powierzonej wraz z transportem dla jednostek służby zdrowia, branży medycznej, hotelowej, gastronomicznej z monitorowaniem obiegu w systemie RFID oraz innych branż przemysłu i usług potwierdzony certyfikatem wydanym przez akredytowaną jednostkę certyfikującą poświadczającą zgodność z normą?

Odpowiedź na pytanie 10: Zamawiający informuje, iż wymaga aby Wykonawca posiadał wdrożony i utrzymany system jakości ISO 14065:2016.
Pytanie 11
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu, aby opinia sanitarna potwierdzała, że pralnia, w której będzie wykonywana usługa dla Zamawiającego stosuje środki piorąco - dezynfekujące posiadające odpowiednie atesty oraz posiada pełną barierę sanitarno-epidemiologiczną?

Wykonawca potwierdza, że pralnia, w której będzie wykonywana usługa dla Zamawiającego stosuje środki piorąco - dezynfekujące posiadające odpowiednie atesty oraz posiada pełną barierę sanitarno-epidemiologiczną, jednak treść opinii sanitarnej, będącej decyzją administracyjną, nie jest wymogiem wynikającym z przepisów prawa i zgodnie z prawem nie istnieje wymóg uzyskania takiego dokumentu dedykowanego dla zakładów pralniczych świadczących usługi dla szpitali.

Wprowadzony do SWZ wymóg eliminuje Wykonawców, którzy uzyskali opinię sanitarną o spełnieniu wymaganych warunków w zakładzie pralniczym i tym samym są uprawnieni świadczyć usługi dla szpitali, ale decyzja administracyjna wydana dla ich pralni nie zawiera dopisu: że pralnia, w której będzie wykonywana usługa dla Zamawiającego stosuje środki piorąco - dezynfekujące posiadające odpowiednie atesty oraz posiada pełną barierę sanitarno-epidemiologiczną. W świetle powyższej dokumentacji zwracamy się z prośbą o dopuszczenie załączenia pozytywnej opinii sanitarnej zezwalającą na prowadzenie działalności objętej przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź na pytanie 11: Zamawiający informuje, iż dopuszcza po dołączeniu odpowiednich atestów.
Dot. umowy:

Pytanie 12
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 2 ust. 2 pkt d) wzoru umowy zostało dodane wyrażenie o następującej (lub podobnej) treści: „; przez użyczenie strony rozumieją oddanie do używania w taki sposób, iż wynagrodzenie Wykonawcy za powyższe oddanie do używania jest wkalkulowane w wynagrodzenie otrzymywane przez Wykonawcę, o którym mowa w § 7 niniejszej umowy.”?

Proponowane wyrażenie odpowiada istocie udostępnienia Zamawiającemu pościeli do używania. W rzeczywistości wykonawca wlicza bowiem koszt udostępnienia pościeli Zamawiającemu w cenę usługi. Z ekonomicznego punktu widzenia, nie jest to zatem nieodpłatne użyczenie.  

Proponowana modyfikacja wzoru umowy może ułatwić wykonawcy uniknięcie negatywnych skutków nieodpłatnego użyczenia w rozliczeniu płaconego przez wykonawcę podatku dochodowego. Zgodnie bowiem z art. 16 ust. 1 pkt 63 lit. c) ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, nie uważa się za koszty uzyskania przychodów, odpisów amortyzacyjnych od wartości początkowej środków trwałych oddanych do nieodpłatnego używania - za miesiące, w których składniki te były oddane do nieodpłatnego używania. 

Odpowiedź na pytanie 12: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 13
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 11 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Strony dopuszczają zmianę cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy; bądź w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy.”? 
Dodanie powyższego zdania nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen, w szczególnych okolicznościach takich jak inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź na pytanie 13: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 14
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 3 pkt b) wzoru umowy po wyrażeniu „w przypadku uszkodzeń lub zniszczenia prania wedle wyboru Zamawiającego” zostało dodane wyrażenie „, jeżeli uszkodzenia lub zniszczenia nie zostaną naprawione przez Wykonawcę,”?

Wszelkie uszkodzenia i zniszczenia powinny być w pierwszej kolejności naprawiane przez wykonawcę; dopiero brak możliwości naprawienia uzasadnia roszczenia o dostarczenie nowego asortymentu lub zapłatę odszkodowania. 

Odpowiedź na pytanie 14: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
Pytanie 15
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 13 ust. 3  wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy strona rozwiązująca pisemnie wezwie drugą stronę  do należytego wykonywania umowy.”?  

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.
Odpowiedź na pytanie 15: Zamawiający informuje, iż zgodnie z SWZ.
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